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Lugupeetud härra Karilaid 

 

Tänan Teid küsimuste eest, mis puudutasid Tartu maanteel Stockmanni kaubamaja vastas oleva hoone 

katusel olevat Nõukogude okupatsiooni aegset sümboolikat. Ilmselt puudutas Teie päring aadressil 

Tartu mnt 24 asuvat hoonet, mille katusel asuva torni tipus on „viisnurk ja võidupärg“.  

 

Olen siseministrina nõus, et okupatsioonirežiimide sümboolika nagu ka agressiooni, genotsiidi või muid 

rahvusvahelisi kuritegusid toetav sümboolika on Eesti avalikus ruumis häiriv. Hea meel on tõdeda, et 

just viimase paari aasta jooksul on riik suutnud taolisi mälestusmärke ohtralt eemaldada.   

 

Politsei pädevus tähendab tegutsemist eelkõige avaliku korra kaitsmiseks ja õigusrikkumiste 

ennetamiseks ja tõkestamiseks. Tavaolukorras peavad hoonetel ja muudel objektidel probleemse 

sümboolika eemaldamise üle otsustama objekti omanikud ja KOVid, kaasates vajadusel 

valdkonnaeksperdid, sealhulgas muinsuskaitsjad ja semiootikud. Näen siseministrina vajadust 

täpsustada selles valdkonnas riigipoolset otsustuspädevust ja tõhustada riigipoolset järelevalvet.   

 

Eestil on õigusriigina vaja selgeid õiguslikke regulatsioone provokatiivse ja vaenuliku sümboolika 

suhtes, eriti eraomandi või KOV omandi puhul. Riigikogu menetluses on ehitusseadustiku, 

ehitusseadustiku ja planeerimisseaduse rakendamise seaduse ning riigivaraseaduse muutmise seaduse 

eelnõu 746 UA. Eelnõu eestvedajaks on Justiitsministeerium, kuid ka Siseministeeriumi vaatest on 

tegemist vajaliku seadusemuudatusega, mis loob täiendavad alused okupatsioonirežiimide sümboolika 

ja muu provokatiivse sümboolika eemaldamiseks meie avalikust ruumist.  

 

Siiski täpsustan, et kõnealuse hoone puhul on tegemist ehitusmälestisena registreeritud 

muinsuskaitselise objektiga1 ning muinsuskaitseteemad kuuluvad Kultuuriministeeriumi pädevusse.  
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1 Väljavõte Kultuurimälestiste registrist seoses Tartu mnt 24 asuva hoonega: 
https://register.muinas.ee/public.php?menuID=monument&action=view&id=8675 
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